



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنج‌شنبه ۲۳ شهریور ۱۳۹۶ - ۲۳ ذی‌الحجه ۱۴۳۸
سال نوزدهم - شماره ۵۱۸۸ - ۱۶ صفحه
قیمت در استان تهران و البرز: ۵۰۰ تومان
سایر استان‌ها: ۳۰۰ تومان

جانشین سازمان اطلاعات سپاه با اشاره به مصوبه شورای عالی امنیت ملی:

حصر سران فتنه یک مخالف هم نداشت

صفحه ۲

ویژه‌های جوان

- اعتراض به نقش ژن خوب در لیست امید
- ما مدیر غیرومی می‌گذاریم، اما شما پروازی نباشید!
- مظلوم‌نمایی با چاشنی دروغ

صفحه ۲

یادداشت‌های امروز

- ۲ بزرگ‌ترین آورده برجام برای ملت و دولت دکتر پدیده جوانی
- ۱۵ لحنیات حساس بودن یا نبودن عراق دکتر سینم‌الله عبدالجبار جیمزاده
- ۱۳ اعتماد به جوانان، برگ برنده ورزش ایران سیداحمدیان

چطور فیلمی که همه از آن به عنوان پدیده سینمای ایران یاد می‌کردند دست خالی از جشن خانه سینما به خانه برگشت؟

ترور فیلم ضدترور ریسیم در خانه سینما

■ جشن خانه سینما یک بار دیگر ثابت کرد که چقدر سینمای ما محفلی، دورهمی و بدون مدیر و در اصطلاح عامیانه چقدر بی‌صاحب است. چطور می‌شود که با حضور فیلم‌هایی مانند «ماجرای نیمروز» و «ویلائی‌ها» اکثر جوایز به فیلم «فروشنده» اختصاص می‌یابد! فیلم‌هایی که هر کدام در زمان اکران عمومی تحسین مردم و منتقدان را به همراه داشته‌اند، چطور در صندوق متخصصین سینما مثبت ارزیابی نمی‌شوند و جواز طوری تقسیم می‌شود که گویی اصلاً این فیلم‌ها دیده نشده‌اند؟! | صفحه ۱۶

رهبر معظم انقلاب به رئیس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام:

انقلابی عمل کنید و انقلابی بمانید

■ اعمال مصلحت باید با نگاه بلندمدت و نه روزمره، صورت پذیرد و برای تشخیص آن، بحث‌های دقیق، کامل و مستدل با حضور فعال همه اعضا انجام شود.

همین صفحه

■ مجمع تشخیص باید انقلابی فکر و عمل کند و هیچ مصوبه، موضع‌گیری یا اقدامی متفاوت با مبانی اصلی انقلاب و میراث گرانقدر امام از آن مشاهده نشود.

طوفان والیبال ایران امریکا را در نوردید

پیروزی دراماتیک مقابل
یانکی‌ها و صدرنشینی در جام
قهرمانان قاره‌ها

■ تیم ملی والیبال ایران دومین پیروزی شیرین خود را در جام قهرمانان قاره‌ها مقابل امریکا به دست آورد و صدرنشین رقابت‌ها تا پایان روز دوم لقب گرفت. بلندقامتان کشورمان در جدالی نفسگیر و دراماتیک در حالی که دو سست ابتدایی را به یانکی‌ها واگذار کرده بودند ۳ بر ۲ از سد تیم جان اسپر و گذشتند



عکس بردیا فلسطی (ایدر سونر) (والیبال) صفحه ۱۳

رهبر معظم انقلاب به رئیس و اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام:

انقلابی عمل کنید و انقلابی بمانید

تعیین سیاست‌های کلی نظام» را نیازمند بررسی‌های دقیق و همه‌جانبه خواندند و گفتند: سیاست‌های کلی، هندسه نظام را در مسائل مختلف تعیین می‌کند و بسیار مهم است. رهبر انقلاب اسلامی، تفکیک سیاست‌های کلی در مسائل ماندگار و بلندمدت با موضوعات مقطعی را ضروری خواندند و خاطرنشان کردند: ممکن است برخی از سیاست‌های کلی نیازمند بازنگری و به روز شدن باشد و برخی هم کلاً و به گونه‌ای عمل کنید که سیاست‌های کلی، «فقر، ذبیق و استحکام» در تدوین سیاست‌های کلی همراه با بحث‌های عالمانه، مستدل، مجتهدانه و دقیق، توصیه کردند و افزودند: به گونه‌ای عمل کنید که سیاست‌های کلی، «فقر، ذبیق و اصلاح یا تجدیدنظر نشود. «صراحت»، «قابل تأویل نبودن» و «پرهیز از ورود به چگونگی اجرا»، از دیگر نکاتی بود که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در مقوله سیاست‌های کلی نظام، در قوانین، سیاست‌ها و اقدامات دولت و مجلس و سایر قوا و دستگاه‌های مسئول را بسیار مهم برشمردند و گفتند:

سیاست‌های کلی، چارچوب همه اقدامات اجرایی و تقنینی کشور را مشخص می‌کند و دولت و مجلس و همه دستگاه‌ها باید کاملاً منطبق با این سیاست‌ها عمل کنند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان سخنانشان خاطر نشان کردند: مجمع تشخیص مصلحت، یادآور امام بزرگوار و فرآورده انقلاب است و در فرآیند اداره و مدیریت کشور دارای تأثیر

وزیر مشاور در امور خارجه قطر: ایران ثابت کرد که دولت شریفی است

گفت: «ایران ثابت کرد که دولت شریفی بوده و هرگز ما را به بازگشایی یا بستن سفارت‌مان در اینجا و آنجا مجبور نگرد است. ما خودمان سفارت‌مان را در ایران که قبلاً به خاطر همبستگی با عربستان، بسته بودیم، بازگشایی کردیم، اما حتی حیوانات نیز از دست شما در امان نماندند. این پاسخ من است». این در حالی است که احمد قطان، نماینده عربستان در این جلسه، گفت: قسم می‌خورم تا زمانی که به این دروغ‌ها پاسخ ندهم، از سالن خارج نمی‌شوم و در نهایت

روحانی: استانداران با خانواده در استان مستقر شوند

رئیس‌جمهور، با تأکید بر به حضور کامل و تمام وقت استانداران در استان محل مأموریت خود، گفت: استانداران و خانواده‌وی با یستی در محل مأموریت خود به طور کامل و با همه وجود برای خدمتگزاری مستقر شود.

دکتر حسن روحانی روز گذشته در جلسه هیئت دولت با تأکید بر اینکه اساس دولت یازدهم و دوازدهم بر مبنای مشی اعتدال و میانه‌روی بوده و مردم هم بر همین مبنا به این دولت رأی دادند، اظهار داشت: افراط و تفریط جز ضرر و خسارت هیچ نتیجه‌ای برای مردم نداشته و نخواهد داشت. مشی اعتدال همان روشی است که اسلام و پیامبر گرامی (ص) به عنوان خط وسط و امت وسط از آن یاد کردند و این مشی باید همواره مبنای کار و فعالیت‌مان باشد. روحانی با تأکید بر اینکه همه مسئولین در رده‌های مختلف باید به اعتدال، توجه کنند، اظهار داشت: مسئولین همچنین باید به شایسته‌سالاری توجه جدی داشته باشند و تمام انتخاب‌هایشان با یستی بر مبنای شایستگی انجام بگیرد و نبایستی موضوعاتی مانند اقوام، دوستان و آشنایان تأثیری در انتخاب‌هایشان داشته باشد. ضمن اینکه هر کس از شایستگی بیشتری برخوردار است، شراً نیز حق با اوست و باید مسئولیت را بر عهده بگیرد. صفحه ۵ را بخوانید

عضویت ترکیه در اتحادیه اروپا منتفی شد

ژان کلود یونکر، رئیس کمیسیون اروپا هشدار داده است که امکان عضویت ترکیه در این اتحادیه منتفی شده است.

به گزارش بی‌بی‌سی، روز چهارشنبه یونکر در سخنانی در پارلمان اروپا، اقدامات دولت ترکیه در پی کوتاهی نافرجام دو سال پیش را مورد انتقاد قرار داد و آن را خلاف موازین و ارزش‌های اتحادیه اروپا توصیف کرد. رئیس کمیسیون اروپا گفت: «اتحادیه ما یک کشور واحد نیست اما حکومت قانون بر آن مستولی است و همین موازین به معنی آن است که عضویت ترکیه در آینده قابل پیش‌بینی منتفی است». یونکر از مقامات ترکیه خواست تا با کشورهای اروپایی برای تقویت «ارزش‌های مشترک» دو طرف همکاری کنند، روزنامه‌نگاران و فعالان سیاسی زندانی را آزاد کنند و از قاضیست و ناری خواندن رهبران اروپایی خودداری ورزند. این در حالی است که یونکر از عضویت کشورها باعث تقویت اتحادیه اروپا و بهبود شرایط مردم کرد. وی گفت که پیوستن این کشورها باعث تقویت اتحادیه اروپا و بهبود شرایط مردم این قاره خواهد شد. ترکیه از سال‌ها قبل خواستار عضویت در اتحادیه اروپا بوده و مذاکرات بین دو طرف در مورد شرایط عضویت ادامه داشته است. در حالی که برخورداری از نظام سیاسی مبتنی بر دموکراسی و تعهد به اصول دموکراتیک از جمله پیش‌شرط‌های عضویت در اتحادیه اروپاست، برخی اقدامات دولت ترکیه در چند سال اخیر نگرانی‌هایی در مورد نگرش رهبران این کشور نسبت به موازین مورد نظر اتحادیه اروپا به همراه داشته است. به ویژه از زمان کودتای نافرجام دو سال پیش در ترکیه، دولت این کشور به رهبری رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهوری، چند هزار نفر را بازداشت، محاکمه یا از کار اخراج کرده که با انتقاد نهادهای مدافع حقوق بشر و برخی دولت‌های اروپایی مواجه شده است.

روحانی: استانداران با خانواده در استان مستقر شوند

■ استانداران و خانواده‌وی با یستی در محل مأموریت خود به طور کامل و با همه وجود برای خدمتگزاری مستقر شوند. مسئولین همچنین تمام انتخاب‌هایشان باید بر مبنای شایستگی انجام بگیرد و نبایستی موضوعاتی مانند اقوام، دوستان و آشنایان تأثیری در انتخاب‌هایشان داشته باشد

تشدید فشار امریکا بر اروپا برای «الحاقیه» به برجام

نیلی: چهره اقتصاد کشور هم زیباست هم نگران‌کننده

■ دستیار ویژه رئیس‌جمهور در امور اقتصادی در جمع دانش‌مؤختگان صنعتی شریف ۱۰ نکته مهم اقتصاد کشور را تشریح کرد

بازی‌های رایانه‌ای خارجی ۲۳ میلیون گیمر ایرانی را به بازی گرفته‌اند

■ بیش از ۲۰ میلیون ساعت جوانان ایرانی در شبانه‌روز صرف گیم می‌شود

جادوی برانکو پرسپولیس را به نیمه‌نهایی آسیارساند

الاهی تمام شد، نوبت به الهلال رسید

پارلمان اروپا به ممنوعیت فروش سلاح به عربستان رأی داد

در پی افزایش جنایات عربستان در یمن پارلمان اروپا خواستار ممنوعیت فروش سلاح به عربستان سعودی شد.

به گزارش شبکه الجزیره، پارلمان اروپا روز چهارشنبه به ممنوعیت فروش سلاح و تجهیزات نظامی به عربستان سعودی رأی داد. پارلمان اروپا اعلام کرد که این تصمیم به دلیل تجاوزهای عربستان در یمن اتخاذ شده است. رژیم سعودی در قالب ائتلاف خود از سه سال پیش جنگی همه‌جانبه را علیه یمن به راه انداخت که تاکنون به کشته شدن بیش از ۸ هزار نفر و زخمی شدن هزاران یمنی دیگر، انهدام ساختار زیربنایی این کشور، آوارگی میلیون‌ها نفر و شیوع بیماری‌های واگیردار و قحطی در این کشور منجر شده است. اتحادیه اروپا نگران است که سلاح‌هایی که وارد عربستان می‌شود به دست گروه‌های تروریستی در سوریه برسد یا در جنگ علیه یمن از آن استفاده شود. از سوی دیگر، عربستان با آغاز تحقیقات مستقل بین‌المللی در یمن درباره نقض حقوق بشر در این کشور مخالف کرد. به گزارش رویترز، نماینده عربستان در دفتر حقوق بشر سازمان ملل در ژنو در واکنش به درخواست‌های کمیسیون اروپا برای حقوق بشر مبتنی بر انجام تحقیقات در یمن مدعی شد که اکنون زمان مناسبی برای انجام تحقیقات مستقل بین‌المللی در خصوص نقض حقوق بشر در یمن نیست. اوالس در این باره گفت: مادر حال همکاری با یکدیگر مستقیم تا به یک نتیجه مورد قبول طرفین دست یابیم. وی در ادامه گفت: ما به خود تحقیقات هیچ اعتراضی نداریم، بحث ما فقط در مورد زمان‌بندی آن است، اینکه با توجه به مشکلات موجود در روی زمین آیا اکنون زمان مناسبی برای تشکیل یک کمیسیون است یا خیر. عربستان و متحدانش با حمایت امریکا اقدام به عملیات نظامی در یمن کرده‌اند.

به علت استقبال بی سابقه مشتریان محترم
فروش ویژه

ماکسیم

پوشاک نسل امروز... و فردا

maxim®

۳۰٪ فقط تا ۳۱ شهریور

پنجمین نمایشگاه نوشت افراز ایران ایتب اسلام در کانون پرورش فکری فاطمه عرفانیان جوان